
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE  III

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Ing. Andrea Ciccarelli

Registro  Generale n. 1047 del 30/10/2018

Registro  Settore n. 64 del 29/10/2018

OGGETTO: Liquidazione 1° acconto alla società SARDELLA CONSULENZE s.r.l. per affidamento 
del Servizio per la prevenzione e la protezione dai rischi comprendenti gli adempimenti in materia 
di sicurezza sui luoghi di lavoro, previsti dal D.Lgs n. 81/2008.  
      
(  x ) LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili: Riferimenti contabili:

Riferimenti  normativi: Riferimenti normativi:

Allegati: Allegati:

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile del Settore
__________________

Responsabile  del Procedimento, ex Legge n.241/90 e s.m.i.:  Ing. Andrea Ciccarelli

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
(Ing. Andrea Ciccarelli)

__________________________



IL  RESPONSABILE del SETTORE

PREMESSO che:
- con determinazione del Settore n. 46 del 18/09/2018   è stato affidato 2018, tramite

procedura MEPA, alla soc. SARDELLA CONSULENZE s.r.l. – con sede a Teano
(CE) in  Viale  Italia  snc,  C.F.  03543790616,   il  servizio  per  la  prevenzione e la
protezione  dai  rischi  comprendenti  gli  adempimenti  in  materia  di  sicurezza  sui
luoghi di lavoro previsti dal D.Lgs. n. 81/2008;

- la  spesa per  tale  servizio  è stato impegnata sull’esercizio  finanziario  2018  per
l’importo di € 24.034,00 compreso IVA;

ACCERTATO che la società SARDELLA CONSULENZE s.r.l.  ha provveduto ad eseguire:
1) Predisposizione  documenti  di  Valutazione  dei  Rischi  (DVR)  per  tutti  i  plessi

comunali;
2) Servizio di Prevenzione e Protezione;
3) Attività  R.S.P.P.;
4) Nomina del Medico Competente Comunale;
5) Analisi di Laboratorio per il personale sottoposto a sorveglianza sanitaria;

VISTO: 
- la convenzione sottoscritta con il Legale Rappresentante  dell’Impresa SARDELLA

CONSULENZE  s.r.l.  dott.  Giuliano  Sardella  per  un  importo  complessivo  di  €
24.034,00 IVA compresa;

- la fattura elettronica  n. 7/05 del 15/10/2018 di € 18.300,00 compreso IVA al 22%,
trasmessa dalla società quale 1° acconto del servizio affidato;

- il C.I.G.  ZF720C02A8;
- la  dichiarazione  ai  sensi  della  Legge  n.  136/2010  sulla  “Tracciabilità  dei  Flussi

Finanziari” gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”, anche non via
non esclusiva, ai pagamenti rilasciata dal legale rappresentante della società;

- il DURC online, regolare per i contributi,  con scadenza validità 21/02/2019;

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione della fattura; 

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale di contabilità; 

D E T E R M I N A

1. di liquidare alla Società SARDELLA CONSULENZE s.r.l. – con sede a Teano (CE)
in Viale Italia snc - C.F. 03543790616, la, somma di € 18.300,00, compreso IVA, quale
1° acconto  per il “Servizio per la prevenzione e la protezione dai rischi comprendenti gli
adempimenti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, previsti dal D.Lgs n. 81/2008”,
fattura elettronica n. 7/05 del 15/10/2018;

2. di  accreditare  l’importo  imponibile  di  €  15.000,00  a  favore  della società  con
accredito sulle coordinate bancarie avente il seguente IBAN: ITxxxxxxxxxx;



3. di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 3.300,00
per IVA, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629
lettera  b)  della  Legge  23  dicembre  2014  n.  190  “split  payment”  –  scissione  dei
pagamenti;

4. di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  18.300,00  è  impegnata  sul  cap.82/3  esercizio
finanziario 2018, impegno n. 707.

                                           IL RESPONSABILE del SETTORE
                                                                                            ing. Andrea Ciccarelli


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

